
 

 

   
ANUNCIO DE  

FORMALIZACIÓN DE CONTRATO 

EXPEDIENTE:2016/000171 
 

 

 
 

Excmo. Ayuntamiento de Cádiz 
Área de Desarrollo Municipal 

Servicio de Contratación y Compras 
Plaza de San Juan de Dios, S/N 

Telf: 956 24 10 21 
Fax. 956 24 10 44 

 contratacion.ayuntamiento@cadiz.es 
www.cadiz.es 

 
 

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO 
  
1º.- ENTIDAD ADJUDICADORA:  
 

Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Cádiz 
 
Dependencia que solicita tramitar el expediente:  
  Delegación de Cultura.- Sección de Bibliotecas 
 
Obtención de documentación e información: 

- Servicio de Contratación y Compras 
- Correo electrónico: contratacion.ayuntamiento@cadiz.es 
- Perfil del contratante: http://app.cadiz.es:8086/compras/web/ucweb.nsf 
- La obtención de documentación e información podrá efectuarse hasta el último día del plazo 
para presentar ofertas 
 

Número de expediente: 2016/000171 
 
2º.- OBJETO DEL CONTRATO:  
 

Tipo de Contrato: Servicio 
 
Descripción: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS APARATOS ELEVADORES DE LAS 

BIBLIOTECAS PÚBLICAS MUNICIPALES ADOLFO SUÁREZ, SANTA MARÍA Y 
CELESTINO MUTIS.- 

 
 CPV: 50750000-7 - Servicios de mantenimiento de ascensores 
 

Lugar de ejecución: Biblioteca Pública Municipal Adolfo Suárez, Biblioteca Pública Municipal 
Santa María y Biblioteca Pública Municipal Celestino Mutis 

 
Duración: La duración del contrato será de CUATRO (4) AÑOS 

 
3º.- PROCEDIMIENTO, TRAMITACIÓN Y CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN:  
 
 Procedimiento: NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD 
 
 Tramitación: ORDINARIA 
 
 Criterios de Adjudicación: El contrato se adjudicará a la oferta de precio más bajo. Se ofertará 
un precio anual por cada elevador. Para la valoración de las ofertas, se considerará el precio ofertado 
por el licitante como la suma total de los precios ofertados para cada elevador. 
 
4º.- VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: 
 
 Importe neto (IVA excluido): DOCE MIL EUROS QUINIENTOS SESENTA Y UN EUROS CON 
NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS (12.561,98 €) 
 
 
 
 
 



 

 

   
ANUNCIO DE  

FORMALIZACIÓN DE CONTRATO 

EXPEDIENTE:2016/000171 
 

 

 
 

Excmo. Ayuntamiento de Cádiz 
Área de Desarrollo Municipal 

Servicio de Contratación y Compras 
Plaza de San Juan de Dios, S/N 

Telf: 956 24 10 21 
Fax. 956 24 10 44 

 contratacion.ayuntamiento@cadiz.es 
www.cadiz.es 

 
 

5º.- PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN: 
 

Importe máximo de licitación: DOCE MIL QUINIENTOS SESENTA Y UN EUROS CON 
NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS (12.561,98 €) 

 
Importe IVA (21%): DOS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO EUROS CON DOS 

CÉNTIMOS (2.368,02 €) 
 
Importe total: QUINCE MIL DOSCIENTOS EUROS (15.200,00 €) 

 
6º.- CLASIFICACIÓN, ADJUDICACIÓN Y FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO: 
 

6.1.- Fecha de Clasificación: 5 de mayo de 2017. 
 
Clasificados:  

1. DUPLEX ELEVACIÓN, S.L. (B82839366) 
2. THYSSENKRUPP ELEVADORES, S.L.U. (B46001897) 
3. SCHINDLER, S.A. (A50001726) 
4. ASCENSORES EMBARBA, S.A. (A29018637) 
5. ORONA SOCIEDAD COOPERATIVA (F20025318) 

 
Motivación de la clasificación: La oferta clasificada en primer lugar ha resultado ser la más 

beneficiosa para los intereses municipales, conforme a las estipulaciones recogidas en los Pliegos de 
Prescripciones Técnicas y de Cláusulas Administrativas Particulares, y de acuerdo con el Informe 
Técnico que obra en el expediente y que se ha publicado en el Perfil del Contratante. 
 
 6.2.- Fecha de Adjudicación: 2 de junio de 2017 
  
 Adjudicatario: DUPLEX ELEVACIÓN, S.L. (B82839366) 
  
 Importe de adjudicación: 
 

Importe: CINCO MIL CIENTO CINCUENTA Y CINCO EUROS CON 
VEINTE EUROS (5.155,20 €) 

Importe IVA (21%): MIL OCHENTA Y DOS EUROS CON SESENTA Y CUATRO 
CÉNTIMOS (1.082,64 €) 

Importe Total: SEIS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE EUROS CON 
OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (6.237,84 €) 

 
 6.3.- Fecha de formalización del contrato: 21 de junio de 2017. 
 
 

 
Cádiz, 3 de julio de 2017 

 


